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4641

UCHWA£A Nr XXVII/181/08 RADY GMINY ORCHOWO

z dnia 27 listopada 2008 r.

w sprawie zmiany uchwa³y Nr XVII/117/08 Rady Gminy Orchowo z dnia 7 lutego 2008 r. w sprawie okre�lenia zasad
gospodarowania nieruchomo�ciami stanowi¹cymi w³asno�æ Gminy Orchowo.

Poz. 4641, 4642

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8
marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r., Nr
142, poz. 1591 z pó�n. zm.) oraz art. 13 i 37 ust 4 ustawy z dnia
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo�ciami (Dz.U. z
2004 r. , Nr 261, poz. 2603 z pó�n. zm.) Rada Gminy Orchowo
uchwala, co nastêpuje:

§1. W Uchwale Nr XVII/117/08 Rady Gminy Orchowo z
dnia 7 lutego 2008 r., §6 otrzymuje brzmienie:

1. Wyra¿a siê zgodê na wydzier¿awianie nieruchomo�ci
gruntowych stanowi¹cych w³asno�æ Gminy Orchowo na cele
rolnicze i nierolnicze na czas oznaczony nie d³u¿szy ni¿ 10 lat.

2. Ustala siê nastêpuj¹c¹ minimaln¹ stawkê czynszu za
wydzier¿awianie nieruchomo�ci gruntowych:

1) za grunt przeznaczony na cele rolnicze - 0,30 z³/ar rocznie

a) w tym u¿ytki zielone - 0,20 z³/ar rocznie

2) za grunt sklasyfikowany w ewidencji gruntów i budynków
jako nieu¿ytek:

a) wykorzystywany na cele rekreacyjne lub na cele dzia-
³alno�ci gospodarczej - 0,20 z³/ar rocznie

b) grunt nieu¿ytkowany - zwolnione

3. Szczegó³owe stawki czynszu za dzier¿awê nierucho-
mo�ci gruntowych stanowi¹cych w³asno�æ Gminy Orchowo,
wg. klas gruntów ustala Wójt w drodze odrêbnego zarz¹dze-
nia.

§2. Pozosta³a tre�æ uchwa³y obowi¹zuje w tre�ci niezmie-
nionej.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Orchowo.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) Hieronim Adamczyk

4642

UCHWA£A Nr XXIV/145/08 RADY GMINY ¯ELAZKÓW

z dnia 28 listopada 2008 r.

w sprawie obni¿enia �redniej ceny skupu ¿yta przyjmowanej jako podstawa do obliczania podatku rolnego na 2009 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. Nr 142 poz. 1591
tekst jednolity z 2001 r. z pó�niejszymi zmianami) oraz art. 6
ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym

(Dz.U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969 z pó�niejszymi zmianami).
Uchwala siê, co nastêpuje:

§1. Obni¿a siê �redni¹ cenê skupu ¿yta przyjmowan¹ jako
podstawê do obliczenia podatku rolnego na 2009 r. okre�lon¹
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w komunikacie Prezesa GUS z 17 pa�dziernika 2007 r. (M.P.
Nr 77 poz. 831) w sprawie �redniej ceny skupu ¿yta za okres
pierwszych trzech kwarta³ów 2007 r. z kwoty 58,29 z³ do kwoty
40,00 z³ za 1 q.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
¯elazków.

Poz. 4642, 4643

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od daty
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie do podatków obowi¹zuj¹cych w
2009 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy ¯elazków

(-) Stanis³aw G¹sior

4643

UCHWA£A Nr XXIV/146/08 RADY GMINY ¯ELAZKÓW

z dnia 28 listopada 2008 r.

w sprawie wysoko�ci stawek podatku od nieruchomo�ci na 2009 r. oraz zwolnieñ z tego podatku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U z 2001
r. Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.) art. 5 ust. 1, art. 7 ust. 3
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach
lokalnych (tekst jednolity Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 z
pó�n. zm.) Uchwala siê, co nastêpuje:

§1. 1. Ustala siê roczne stawki podatku od nieruchomo�ci
obowi¹zuj¹ce na terenie Gminy ¯elazków w wysoko�ci:

1. od gruntów:

a) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodar-
czej, bez wzglêdu na sposób zakwalifikowania w ewi-
dencji gruntów i budynków - 0,70 z³. od 1 m2 pow.

b) pod jeziorami zajêtych na zbiorniki wodne retencyjne

lub elektrowni wodnych - 3,74 z³. od 1 ha pow.

c) pozosta³ych, w tym zajêtych na prowadzenie odp³atnej
statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego przez or-
ganizacje po¿ytku publicznego - 0,25 z³. od 1 m2 pow.

2. od budynków lub ich czê�ci:

a) mieszkalnych - 0,42 z³. od 1 m2 pow.u¿yt.

b) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej
oraz od budynków mieszkalnych lub ich czê�ci zajêtych
na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej -18,00 z³. od
1 m2 pow.u¿yt.

c) zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej w
zakresie obrotu kwalifikowanym materia³em siewnym
- 9,00 z³. od 1 m2 pow.u¿yt.

d) zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej w
zakresie udzielania �wiadczeñ zdrowotnych - 3,75 z³.
od 1 m2 pow. u¿yt.

e) pozosta³ych, w tym zajêtych na prowadzenie odp³atnej
statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego przez or-
ganizacje po¿ytku publicznego - 3,50 z³. od 1 m2 pow.
u¿yt.

3. od budowli:

2% ich warto�ci okre�lonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt
3 i ust. 3-7 ustawy o podatkach i op³atach lokalnych

§2. 1. Zwalnia siê od podatku od nieruchomo�ci:

a) nieruchomo�ci lub ich czê�ci wykorzystywane przez
jednostki organizacyjne powo³ane do ochrony prze-
ciwpo¿arowej, z wyj¹tkiem zajêtych na prowadzenie
dzia³alno�ci gospodarczej.

b) nieruchomo�ci lub ich czê�ci wykorzystywane przez
jednostki organizacyjne powo³ane do przestrzegania
prawa i porz¹dku publicznego, z wyj¹tkiem zajêtych na
prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej.

c) nieruchomo�ci lub ich czê�ci wykorzystywane przez
�wietlice wiejskie zajmowane na cele kulturalno-o�wia-
towe, z wyj¹tkiem zajêtych na prowadzenie dzia³alno-
�ci gospodarczej.


